Incidit etiam periurus in penas d.l. si quis maior, C. de transact. Sed quæ illæ pœ- næ potius respiciunt causas ciuiles, quam criminales, ideò materiam illius legis hic tractare visum non fuit, dixi late infra libro 7. §. Iura- mentum.

Præterea e periurus repe- litur ab agendo, vt dixi in d. §. Iuramentum.

7 a testificando, secundum Gl. in cap. per tuas, in verbo, Adulterij, de simo. quam di- cit esse communitè appro- batam Gigas de crimin. læsæ Maest. fol. 104. quæst. 11. num. 1. Et dicit Alber. in d. l. Lucius, num. 3. ff. de infam. quod ita tenent communitè Doct. Hoc tamen intellige, vt procedat in eo, qui est pe- riurus super iuramento licito. Ceterum si iuramentum præ- stitum fuisset temerarium, & illicitum, certe transgres- sor huiusmodi iuramenti te- merarij non repellitur a te- stificando. Et ita communi- ter tenetur per Doct. vt dicit Hof. quem refert Abb. in cap. testimonium, post nu. 7. de testibus.

8 Item periuro nunquam deferitur iuramentum in sup- plementum probationis. Et est cõmunis opin. vt atte- statur Soc. conf. 136. post nu. 9. versic. Quarto, & vltimo, Quæ exceptio est litis fi- nitæ duplicatum in conf. 155. lib. 2.

Excusari h autem potest periurus a pœna periurij, in primis si ostendat periurium

Repellitur etiam.) Testificando Farin. quæstione quinquagesima sexta, articulo quinto, numero centesimo octuagesimo sexto, volumine secundo. Ros.

Repellitur etiam.] Adde, ut per Rolan. in conf. 6 nu. 9. vo- lum. 2. etiam in crimine læsæ maiestatis. Crauet. conf. 6. nu- mero 58. & tempus iuramenti inspiciat ad cognoscendum, an quis sit periurus, uel ne, late Roland. dict. consilio 6. nu- mero 42. Giach.

10 Repellitur etiam periurus à testificando.] Adde, ¶ quod peri- urus non probat, etiam quod deponeret cum tortura, Ruin. conf. 149. num. 4. vol. 4. & Crauet. conf. 234. num. 1. & Viu. cõmun. opin. in verb. testis, non potest esse periurus, num. 3. nisi in negotio hæresis, in quo testis periurus admittitur, vt ibi, num. 8. * admittitur, etiam in crimine læsæ maiestatis,

vt per Gigan. in quæst. 11. numero octauo: & in hoc Domi- nus Clarus errauit, qui dictam quæstionem in contrarium adduxit, & totam non vidit, & periurus non posset dici ille, qui sine dolo, & ex inaduerentia peieraret, seu quia ad tem- pus statutum soluere non potuerit, quod iurauit, * periurus non dicitur, qui iuramen- tum non seruat ex causa à iure permessa, & quali- ter debeat formare libel- lus, quando criminaliter agitur contra periurum, vt extraordinariè punia- tur, & quæ causa excu- sat à periurio Maluer. la- tere ad Pract. Papiens. in forma libelli, vt pact. ser- uent. in versiculo transa- ctiones, numero decimo tertio, in addition. periur- us, & Viuius in dict. ver- bo, testis non potest, di- cit, quod periurus, nec post emendationem, si- ue absolutionem à periu- rio in testem admittitur, & quod nunquam potest admitti, nisi id caueatur, & quod Summus Pondifex posset habilitare il- lum ad testificandum: sed ad prædicta omnia, vide Mascardum de pro- bationibus, concl. 1168. volumine tertio, vbi la- tissimè habetur, in quib. casibus testis periurus re- pellatur.

fuisse sine dolo commissum: nam eo casu non punitur, ve- ra enim est iuris conclusio, quod periurium non commit- titur sine dolo, ita allegatur tenere Bald. in l. obseruare, §. proficisci, colum. 3. ff. de offic. procons. qui in hoc com- munitè approbatur, vt di- cit Cagnol. in d. l. si quis ma- ior, numero 185. & sequen. Hanc etiam dicit esse cõmu- nem opinio. Ias. in l. videam- us, in princ. num. 7. de in li- tem iurando, Claud. in d. l. si quis maior, num. 41. Gome- mes. Arias super l. 61. Tauri, nu. 19.

10 Item excusatur quis a periurio propter difficulta- tem, vt dicit Gloss. in cap. breui, in Gloss. 1. de iureiur- an. quam dicit esse commu- niter approbatam Gomef. Arias, super l. 65. Tauri, num. 30.

11 Potest etiam excusari, si demonstrat, quod tale periurium nulli præiudicauit, ne- que poterat præiudicare: nam eo casu, etiam si quis de- liberate periurauerit, non po- test de periurio puniri in fo- ro contentioso, sed tantum in foro animæ solum Deum habet vltorem, ita dicit Gloss. in c. quicumque, in Gloss. fin. 6. q. 1. & est cõmunis opi. vt atte- statur Ias. in l. si duo patroni, §. si quis iurauerit, il 2. post num. 1. ff. de iureiur. Ioan. de Amicis, conf. 19. in fi. Bero. q. 134. nu. 9.

13 quod iurans falsum, cre- dens iurare verum, ex- cusatur, vt est cõmunis opinio, de qua Mandos. in Apostill. ad Roman. consil. 391.

12 Sus, in quibus periurium non potest iudicialiter puniri, sed

14 Item adde ¶ quod testis potest in secundo examine testi- ficari id, de quo in priore nihil scire asseruit, tanquam melius etiam recordatus: & quod ideò non commisit periurium, secundum Vulpellum in consilio septuagesimo primo. De quo dicto valde dubito, nisi optimam diceret rationem, cur melius recordaretur.

15 Item adde, ¶ quod quælibet iusta causa excusat à pœna periurij; & est magis cõmunis opinio, ut testatur Be- rous consilio octuagesimo octauo, numero tertio, volumi- ne primo.

i Scias etiam alios esse casus.) Adde videndum Decian. in tractatu crimin. libro sexto, capitulo vndecimo, tomo se- cundo, vbi habentur plures casus, in quibus periurus excusa- tur. Baiard.

Periu-

k. Periurium rei.) De periurio rei Rodolfin. sua conclus. 5. Ros.

17 Item quando defertur in iudicio.) Adde ¶ contrarium esse uerius, quod imò periurus ad causæ decisionem debet puni- ri ad commodum Fisci pœna arbitraria, ut plenè probauit Ca- gnol. in l. si quis maior, num. 127. C. de transact. & magis diffusè Menoc. de arbitr. casu 319. nu. 9. & seq.

18 Item ¶ adde, quod si reus examinatus fuerit, uti testis, & negauerit, non poterit puniri pœna periurij (& similiter Testis habens interesse) nec alia pœna, ut per Bertazzolum in consil. 124. & ibi Addentes uolum. 1.

19 Item adde, ¶ quod scientes iurans falsum, alteri nocuum, & postea confessione propria de periurio conuictio, pœna ex- traordinaria punitur, ut per Boer. in fin. decif. allegata, & per Crauett. in conf. 73. num. 37. iuncto, nu. 6. uerf. postremo, qui

loquitur, quando ex actis constat, & ita tradunt Addentes ad Bertaz. in consil. 300. uerf. Excipio tamen.

Item adde, quod etiam iuramentum calumnie puniri po- test, si per ipsius iurantis confessionem, aut per euidentem probationem constaret iurantem; uel in iuratione ipsa, uel aduersus eam calumnia uisum fuisse capitulo ul- timo de iure iuran. nume- ro sexto, & Couarr. in prima part. relect. §. 7. num. 7. * Item adde, quod pe- riurus respondendo posi- tionibus, & articulis ex- tra ordinem punitur, Carau. in ritu 79. num. septimo, & octauo; & Rimin. consil. 591. uolu. 3. ubi ampli- at procedere etiam si respondeat per uerbum credit, uel non credit. Baiard.

m Vers. quid dicendum.) Nisi statuto, uel consuetudine contrarium caueatur, ut ibi Menoch. cas. 319. in fin. Vulpell. conf. 161. uide Menoch. Ros.

S. RAPTVM. SVMMARIA. Ex Claro.

- 1 Raptus quando committatur.
2 Raptus pœna quæ sit.
3 Et an pœna raptus locum habeat, etiamsi mulier ipsa consen- serit se rapti.
4 Et quid si raptor illam carnaliter non cognouerit.
5 Et an locum habeat in rapiente publicam meretricem.
6 Et an in muliere rapiente uirum.
7 Et an raptor possit cum rapta matrimonium contrahere.
8 Et an eo casu euitet penas raptoribus impositas.
9 Et an raptor, si ad ecclesiã fugiat, gaudeat eius immuni- tate.

Ex Additionibus.

- 1 Raptus non præsumitur ex libidine in muliere inepta ad Ve- nerem.
2 Raptus cum quibus mulieribus committatur.
3 Raptore quomodo puniantur in Regno Neap. remissiuè.
4 Statuis, uel lex contra rapientes mulieres, aut eis vim infe- rentes, etiam copula non se cuta, nõ comprehendit rapientes, uel vim inferentes ex alia causa, quam libidinis, nu. eod.
4 Raptus quomodo committatur, & probetur, remissiuè.
5 Raptus pœna an habeat locum in sponso rapiente sponsa.
6 Et quid de iure canonico.
7 Raptus confessio, an prosit raptori, remissiuè.
8 Raptoris pœna de iure canonico an habeat locũ in socijs, & auxiliantibus, remissiuè.
9 Raptus pœna, remissiuè.
10 Raptor quibus de causis excusetur, remissiuè, nu. eod.
11 Raptoris pœna puniatur mulier falso accusans de raptu.
12 Raptore quibus penis plestuntur in Ciuitate Neap.
13 Et quid in muliere consentiente raptui.
14 Rapiens maritus uxorem an teneatur de vi.
14 Raptus an possit committi sine uolentia.

- 15 Et mulieri dicenti se non fuisse uolentem, cum iuramento creditur.
16 Raptor non puniatur pœna raptus, si constet de spontanea mu- lieris uoluntate.
17 Et quæ dicatur uoluntas libera, & quomodo probetur remissiuè.
18 Raptor nõ teneatur pœna l. vnica, C. de rapt. uirg. si mulier sui iuris consenserit se rapti.
19 Et quomodo probetur uoluntas.
20 Et erit locus pœnæ raptus, si mulier blanditijs, & pollicitis fuerit seducta.
21 Statutum contra cognoscetem carnaliter mulierem inuitam an comprehendat eum, qui puellam auro induxit ad sibi consentiendum.
22 Raptor an teneatur pœna raptus, si raptam carnaliter non co- gnouit.
23 Statutum contra raptorem etiam copula nõ secuta, quomodo sit intelligendum.
24 Raptor puniatur pœna extraordinaria iudicis arbitrio.
25 Rapiens meretricem an sit puniendus.
26 Et quid in Regno Neap.
27 Et quæ dicatur publica meretrix, & quomodo probetur, re- missiuè.
28 Raptor mulieris soluta ab ipso, uel alio carnaliter cognitæ an teneatur pœna statuti de rapiente mulierem honestam.
29 Raptus non committitur in muliere corrupta honeste uiuete.
30 Raptor non teneatur pœna statuti contra rapientem mulierem honestam, nisi probetur h mestas tempore raptus.
31 Et quid si sponte confessus fuerit raptum.
32 Raptus pœna an habeat locum in muliere rapiente uirum, re- missiuè.
33 Et quid in uiro rapiente uirum libidinis causa.
32 Rapiens Religiosum nouitium capite puniatur.
33 Rapiens carentem patre nõ comprehenditur pœna statuti con- tra rapientem filium.
36 Raptor an possit cum rapta matrimonium contrahere, & pe- nas a iure ciuili impositas euitare.
37 Index laicus an possit cognoscere de matrimonio incidenter.
38 Ius canonicum quando est contrarium iuri ciuili, an sit ser- uandum in utroque foro.